
๑ 
 

 

-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกบัหลักทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 

ท่ี  กจ.          /๒๕๖๗ 
เรื่อง  หลกัเกณฑ์  เงือ่นไขและวธิีการให้ความเห็นชอบ 

ผู้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล 
(ฉบับที ่       ) 

 
โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมหลักเกณฑ์  เงื่อนไขและวิธีการให้ความเห็นชอบผู้ให้บริการ

ระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๐  (๑)  และมาตรา  ๑๙  วรรคสาม  แห่งพระราชกำหนด 

การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  พ.ศ.  ๒๕๖๑  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 
ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นวรรคสองของข้อ  ๒๘  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับ

หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๑๖/๒๕๖๑  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไขและวิธีการให้ความ
เห็นชอบผู้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล  ลงวันที่  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑   

“ในกรณีที่เป็นการเสนอขายโทเคนดิจิทัลแบบกลุ่มและโทเคนดิจิทัลดังกล่าวมีโครงการหรือ
ทรัพย์สินอ้างอิงที ่พร้อมจะนำไปจัดหาผลประโยชน์   ผู ้ให้บริการระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัลอาจ
ดำเนินการเกี่ยวกับค่าจองซื้อโทเคนดิจิทัลตามหลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้ แทนการดำเนินการตามวรรคหนึ่ง 
ก็ได้ 

(๑) จัดให้มีการจัดการค่าจองซื้อตามระบบที่กำหนด 
(๒) จัดให้ม ีการโอนค่าจองซื ้อโทเคนดิจิทัลให้ผู ้ออกโทเคนดิจิทัลก่อนครบตามมูลค่า 

ที่กำหนดไว้” 
ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

 ประกาศ  ณ  วันที ่  
 
 
 
 (นายพิชิต  อัคราทิตย)์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

 


